



PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PE-005/2020-SEMS - PROCESSO N° 20200093

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 005/2020-SEMS

O Fundo Municipal de Saúde de Tucuruí/PA, com sede na Trav. José Nery Torres, 102, Santa Isabel – Tucuruí-PA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.193.159/0001-96, neste ato representado pelo Secretário Sr. ELIELSON SOBRINHO DE LUCENA, nomeado pela Portaria nº 1111/2020-GP, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2020-SEMS, processo administrativo n.º 20200093, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a futura ou eventual contratação de pessoa jurídica para a aquisição de material de consumo e permanente odontológicos, para atender à necessidade dos Consultórios Odontológicos que prestarão seus serviços, na atenção básica e especializada no município de TUCURUI – PA, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital do Pregão SRP N° PE-005/2020-SEMS, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

FORNECEDOR: AMB FARMACÊUTICA, COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/ MF n.º 04.508.780/0001-36, com sede na NO CENTRO COMERCIAL DA VILA PERMANENTE, bairro: VILA PERMANENTE, CEP: 68.464-000, e-mail: ambfarmaceutica@hotmail.com; Tel: (94) 3778-5382, representada por seu LEANDRO OLIVEIRA BATISTA, CPF 098.004.286 -07, classificada com o valor global da proposta de R\$ 1.067.129,68 (um milhão e sessenta e sete mil e cento e vinte e nove reais e sessenta e oito centavos). Para os itens a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	APARELHO DE ULTRA-SOM PIEZOELÉTRICO E JATO DE PROFILAXIA	UN	10	R\$ 4.372,29	R\$ 43.722,90



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PE-005/2020-SEMS - PROCESSO N° 20200093

4	BOMBA DE VÁCUO	UN	2	R\$ 4.495,50	R\$ 8.991,00
9	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO	UN	8	R\$ 384,60	R\$ 3.076,80
10	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO DE AR, COM 02 PISTÕES, 100 LIBRAS DE AR, SAÍDAS 110 VOLTS, 50-60 CICLOS, COM GABINETE	UN	6	R\$ 3.636,36	R\$ 21.818,16
12	ESCOVÓDROMO PORTÁTIL COM 6 PIAS	UN	1	R\$ 8.942,72	R\$ 8.942,72
13	LOCALIZADOR APICAL PROPEX II OU SIMILAR.	UN	2	R\$ 2.329,00	R\$ 4.658,00
14	MOTOR ENDODONTICO X - SMART PLUS MAILLEFER OU SIMILAR.	UN	2	R\$ 11.460,00	R\$ 22.920,00
16	AFASTADOR MINESSOTA MF 221	UN	30	R\$ 19,48	R\$ 584,40
17	AFASTADOR LÁBIAL EXPANDEX - AUTOCLAVAVÉL	UN	30	R\$ 21,29	R\$ 638,70
20	ALVEOLOTOMO	UN	30	R\$ 158,85	R\$ 4.765,50
21	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH	UN	10	R\$ 184,95	R\$ 1.849,50
24	BROCA DE ACABAMENTO N° 3118	UN	150	R\$ 6,19	R\$ 928,50
25	BROCA DE ACABAMENTO N° 3195 F	UN	150	R\$ 6,19	R\$ 928,50
26	BROCA DE ACABAMENTO N° 3195 FF	UN	150	R\$ 6,19	R\$ 928,50
27	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA N° 1090	UN	100	R\$ 6,34	R\$ 634,00
28	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA N° 1092	UN	100	R\$ 6,34	R\$ 634,00
29	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA N° 1093	UN	100	R\$ 6,34	R\$ 634,00
30	BROCA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA N° 1063	UN	50	R\$ 6,14	R\$ 307,00
32	BROQUEIRO DE AÇO INOX	UN	15	R\$ 106,95	R\$ 1.604,25
37	CURETA DE LUCAS	UN	50	R\$ 17,46	R\$ 873,00
38	CURETA GRACEY N° 11-12	UN	150	R\$ 21,90	R\$ 3.285,00
39	CURETA GRACEY N° 13-14	UN	150	R\$ 21,90	R\$ 3.285,00
40	CURETA GRACEY N° 3 - 4	UN	150	R\$ 21,90	R\$ 3.285,00
54	INSTRUMENTAL COLHER DE DENTINA	UN	150	R\$ 19,29	R\$ 2.893,50
55	INSTRUMENTAL DESCOLADOR DE PERIOSTEO - MOLT 1-2 MILLENNIUM	UN	100	R\$ 111,90	R\$ 11.190,00
56	INSTRUMENTAL ESPATULA DE RESINA COMPOSTA	UN	100	R\$ 41,63	R\$ 4.163,00
57	INSTRUMENTAL ESPATULA N° 24	UN	30	R\$ 13,86	R\$ 415,80
58	INSTRUMENTAL HOLLEMBACK	UN	50	R\$ 12,42	R\$ 621,00
59	INSTRUMENTAL SONDA EXPLORADORA OITAVADA - GOLGRAN	UN	150	R\$ 15,26	R\$ 2.289,00
63	LIMA TIPO KERR N° 8 DE 21 MM BLISTER CAIXA COM 6 UNIDADES (INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL)	UN	30	R\$ 20,34	R\$ 610,20
64	LIMA TIPO KERR N° 10 DE 21 MM BLISTER CAIXA COM 6 UNIDADES (INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL)	UN	30	R\$ 30,95	R\$ 928,50
65	LIMA TIPO KERR N° 15-40 DE 21 MM BLISTER CAIXA COM 6 UNIDADES (INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL)	UN	30	R\$ 29,63	R\$ 888,90
66	LIMA TIPO KERR N° 45-80 DE 21 MM BLISTER CAIXA COM 6 UNIDADES (INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL)	UN	30	R\$ 28,49	R\$ 854,70



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-005/2020-SEMS - PROCESSO Nº 20200093

67	LIMA TIPO KERR Nº 15-40 DE 25 MM BLISTER CAIXA COM 6 UNIDADES (INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL)	UN	30	R\$ 27,79	R\$ 833,70
68	LIMA TIPO KERR Nº 15-40 DE 31 MM BLISTER CAIXA COM 6 UNIDADES (INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL)	UN	30	R\$ 33,96	R\$ 1.018,80
69	LIMA TIPO KERR Nº 45-80 DE 25 MM BLISTER CAIXA COM 6 UNIDADES (INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL)	UN	30	R\$ 35,88	R\$ 1.076,40
70	LIMA TIPO HEDSTROEM Nº 15-40 DE 25 MM BLISTER CAIXA COM 6 UNIDADES (INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL)	UN	30	R\$ 57,96	R\$ 1.738,80
71	LIMA TIPO HEDSTROEM Nº 15-40 DE 21 MM BLISTER CAIXA COM 6 UNIDADES (INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL)	UN	30	R\$ 58,06	R\$ 1.741,80
72	LIMA FLEXOFILEDE 15-40 DE 21 MM BLISTER CAIXA COM 6 UNIDADES (INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL)	UN	30	R\$ 69,92	R\$ 2.097,60
73	LIMA FLEXOFILEDE 15-40 DE 25 MM BLISTER CAIXA CO 6 UNIDADES (INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL)	UN	30	R\$ 73,42	R\$ 2.202,60
74	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO, INCOLOR, ANTI-EMBAÇANTE	UN	100	R\$ 33,68	R\$ 3.368,00
75	PINÇA CLINICA 317	UN	150	R\$ 19,23	R\$ 2.884,50
76	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO CURVA – 12CM	UN	50	R\$ 39,86	R\$ 1.993,00
77	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO RETA – 12CM	UN	50	R\$ 39,86	R\$ 1.993,00
78	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER	UN	15	R\$ 141,95	R\$ 2.129,25
79	PORTA AGULHA MATHIER 14 CM INOX	UN	50	R\$ 71,19	R\$ 3.559,50
80	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM - INOX	UN	50	R\$ 48,90	R\$ 2.445,00
81	PORTA ALGODÃO SERVIDO	UN	30	R\$ 87,41	R\$ 2.622,30
83	TESOURA CIRÚRGICA ÍRIS DURACORTE FINA, FINA, CURVA 12 CM INOX	UN	100	R\$ 28,98	R\$ 2.898,00
84	TESOURA CIRÚRGICA ÍRIS DURACORTE FINA, FINA, RETA 12 CM INOX	UN	100	R\$ 25,20	R\$ 2.520,00
85	BROCAS DIAMANTADAESFÉRICAS 1010	UN	150	R\$ 16,49	R\$ 2.473,50
86	BROCAS DIAMANTADAESFÉRICAS 1011	UN	150	R\$ 16,49	R\$ 2.473,50
87	BROCAS DIAMANTADAESFÉRICAS 1012	UN	150	R\$ 16,49	R\$ 2.473,50
88	BROCASDIAMANTADA ESFÉRICAS 1013	UN	150	R\$ 16,49	R\$ 2.473,50
89	BROCAS DIAMANTADAESFÉRICAS 1014	UN	150	R\$ 16,49	R\$ 2.473,50
90	BROCASDIAMANTADA ESFÉRICAS 1015	UN	150	R\$ 16,49	R\$ 2.473,50
91	BROCAS DIAMANTADAESFÉRICAS 1016	UN	150	R\$ 16,49	R\$ 2.473,50
93	BANDEJA INOX MÉDIA	UN	100	R\$ 89,45	R\$ 8.945,00
94	BANDEJA INOX GRANDE	UN	100	R\$ 263,74	R\$ 26.374,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-005/2020-SEMS - PROCESSO Nº 20200093

111	ÁLBUM SERIADO "SAÚDE BUCAL DO ADULTO" CONTENDO 06 LÂMINAS PVC COLORIDAS MEDINDO 58 X 55 CM CADA, AJUSTADAS EM UM EXPOSITOR METÁLICO BRANCO DESMONTÁVEL, ACOMODADOS EM BOLSA COM ALÇA PARA TRANSPORTE E MANUAL DE 6 PÁGINAS PARA ABORDAGEM E EXPLICAÇÃO DOS TEMAS DE SAÚDE BUCAL.	UN	10	R\$ 1.242,09	R\$ 12.420,90
112	ÁLBUM SERIADO "SAÚDE BUCAL INFANTIL" CONTENDO 06 LÂMINAS PVC COLORIDAS MEDINDO 58 X 55 CM CADA, AJUSTADAS EM UM EXPOSITOR METÁLICO BRANCO DESMONTÁVEL, ACOMODADOS EM BOLSA COM ALÇA PARA TRANSPORTE E MANUAL DE 6 PÁGINAS PARA ABORDAGEM E EXPLICAÇÃO DOS TEMAS DE SAÚDE BUCAL.	UN	10	R\$ 1.242,09	R\$ 12.420,90
113	MALETA SAÚDE BUCAL CONTÉM 3 MACROMODELOS: 01 MACRO MAXI MODELO ESCOVAÇÃO COM ARCADEA SUPERIOR, ARCADEA INFERIOR, LÍNGUA E ARTICULADOR METÁLICO FLEXÍVEL, QUE PERMITE POSICIONAR NA OCLUSÃO TIPO I, OCLUSÃO TIPO II, OCLUSÃO TIPO III E MORDIDA CRUZADA. IDEAL PARA TREINAMENTO DE ESCOVAÇÃO DENTÁRIA, DE LÍNGUA E USO DE FIO DENTAL. MACROMODELO DOENÇA PERIODONTAL COM 3 MODELOS DEMONSTRANDO GENGIVITE, PERIODONTITE E PERIODONTOSE, MEDINDO: 08 X 11 X 08 CM CM, MACROMODELO CÁRIE COM 4 MOLARES DEMONSTRANDO DENTE HÍGIDO, CÁRIE DE ESMALTE, CÁRIE DE DENTINA E EXPOSIÇÃO PULPAR MEDINDO 20 X 09 X 08 CM, MACRO ESCOVA MEDINDO 35 CM E MACRO ESPELHO MEDINDO 35 CM.	UN	10	R\$ 773,90	R\$ 7.739,00
114	MODELO DAS DOENÇAS BUCAIS EM ACRÍLICO TRANSPARENTE (MODELO EM TAMANHO NATURAL DE ACRÍLICO TRANSPARENTE DEMONSTRANDO CÁRIE INICIAL, CÁRIE PROFUNDA COM EXPOSIÇÃO PULPAR, DOENÇA PERIODONTAL, IMPLANTE E GERME DENTÁRIO DE TERCEIRO MOLAR INCLUSO).	UN	10	R\$ 652,68	R\$ 6.526,80
115	PAPEL TOALHA 70CMX50M - ROLO	ROLO	200	R\$ 16,29	R\$ 3.258,00
118	AGULHA GENGIVAL CURTA 27G - CX C/ 100 UNID	CX	250	R\$ 50,54	R\$ 12.635,00
119	ALAVANCA APICAL INFANTIL (JOGO)	UN	15	R\$ 129,94	R\$ 1.949,10
120	ALAVANCA SELDIN 2	UN	50	R\$ 48,56	R\$ 2.428,00
121	ALVEOLOTOMO	UN	50	R\$ 124,71	R\$ 6.235,50
123	BABADOR ODONTOLOGICO BRANCO IMPERMEAVEL-PCT C/ 100 UNID	PC	200	R\$ 23,54	R\$ 4.708,00
124	BLOCOS DE PAPEL CARBONO PARA OCLUSAO EMBALAGEM-BLOCO C/ 100 UNID	BL	120	R\$ 46,95	R\$ 5.634,00
128	HIDROXIDO DE CALCIO HYDCAL, COM DE 1 TUBO DE PASTA BASE 13G; 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA 11G; 1 BLOCO DE MISTURA.	KIT	80	R\$ 63,45	R\$ 5.076,00
129	CONE ACESSORIO F - CX C/ 60 UNID	CX	100	R\$ 47,79	R\$ 4.779,00
130	CONE ACESSORIO MF - CX C/ 60 UNID	CX	100	R\$ 47,79	R\$ 4.779,00
131	CONE ACESSORIO R7 -CX C/ 60 UNID	CX	100	R\$ 47,79	R\$ 4.779,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PE-005/2020-SEMS - PROCESSO N° 20200093

132	CONE ACESSORIO R8 - CX C/ 60 UNID	CX	100	R\$ 47,79	R\$ 4.779,00
133	CONE ACESSORIO RS - CX C/ 60 UNID	CX	100	R\$ 47,79	R\$ 4.779,00
134	CONE GUTTAPERCHA PRINCIPAL 1ª SERIE 15-40 - CX C/ 120 UNID	CX	100	R\$ 43,37	R\$ 4.337,00
135	CONE GUTTAPERCHA PRINCIPAL 2ª SERIE 45/80 - CX C/ 120 UNID	CX	100	R\$ 43,47	R\$ 4.347,00
136	CURETA DE LUCAS	UN	60	R\$ 17,66	R\$ 1.059,60
137	CURETA GRACEY N° 11-12	UN	60	R\$ 17,47	R\$ 1.048,20
138	CURETA GRACEY N° 13-14	UN	60	R\$ 17,47	R\$ 1.048,20
139	CURETA GRACEY N° 3 - 4	UN	60	R\$ 17,47	R\$ 1.048,20
140	CURETA GRACEY UNIVERSAL	UN	60	R\$ 30,28	R\$ 1.816,80
141	ESCOVA DENTAL ADULTO COM CABECA PEQUENA ARREDONDADA C/ 4 FILEIRAS DE TUFOS DE CERDAS MACIAS E ARREDONDADAS C/ CABO FLEXIVEL	UN	12000	R\$ 4,39	R\$ 52.680,00
144	FIO DENTAL ROLO 500 METROS	UN	180	R\$ 20,59	R\$ 3.706,20
145	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - ROLO DE 19MM X 30M	ROLO	100	R\$ 9,38	R\$ 938,00
149	LIQUIDO DE DAKIN (HIPOCLORITO DE SODIO) - FRASCO DE 1 LITRO	FR	60	R\$ 9,15	R\$ 549,00
151	OCULOS DE PROTECAO EM ACRILICO, INCOLOR, ANTI-EMBACANTE	UN	50	R\$ 29,45	R\$ 1.472,50
153	PINCA CLINICA 317	UN	50	R\$ 17,14	R\$ 857,00
154	PINCA HEMOSTATICA MOSQUITO CURVA - 12CM	UN	50	R\$ 37,96	R\$ 1.898,00
155	PINCA HEMOSTATICA MOSQUITO RETA - 12CM	UN	50	R\$ 37,96	R\$ 1.898,00
156	PLACA DE VIDRO ODONTOLOGICA	UN	50	R\$ 23,95	R\$ 1.197,50
157	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SERIE 15-40 - CX C/ 200 UNID	CX	150	R\$ 33,45	R\$ 5.017,50
158	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SERIE 45-80 - CX C/ 200 UNID	CX	150	R\$ 33,45	R\$ 5.017,50
159	PONTA DE SILICONE PARA POLIMENTO DE RESINA COM BASE DE SILICONE, KIT - CX C/ 7 UNID	CX	100	R\$ 97,95	R\$ 9.795,00
160	PORTA AGULHA MATHIER 14 CM INOX	UN	50	R\$ 31,45	R\$ 1.572,50
161	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM - INOX	UN	50	R\$ 31,45	R\$ 1.572,50
162	POTE DAPPEN DE PLASTICO	UN	80	R\$ 6,89	R\$ 551,20
163	RESINA FLOW - CX C/ 01 SERINGA DE 4GR	CX	100	R\$ 70,43	R\$ 7.043,00
164	RESTAURADOR PROVISORIO IRM, EMBALAGEM COM DE 38G DE PO + 15ML DE LÍQUIDO.	KIT	150	R\$ 196,75	R\$ 29.512,50
165	REVELADOR ODONTOLOGICO - FRASCO DE 500ML	FR	120	R\$ 30,90	R\$ 3.708,00
166	ROLINHO DE ALGODAO ODONTOLOGICO- PCT C/ 100 UNID	PC	360	R\$ 4,55	R\$ 1.638,00
167	SAQUINHO PARA CHOPP DE 5CMX15CM -PCT C/ 100 UNID	PC	180	R\$ 3,36	R\$ 604,80
173	TIRA DE ACO DE 5MM - CX C/ 12 UNID	CX	240	R\$ 15,39	R\$ 3.693,60
174	TIRA DE ACO DE 7MM - CX C/ 12 UNID	CX	240	R\$ 15,39	R\$ 3.693,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-005/2020-SEMS - PROCESSO Nº 20200093

175	TIRA DE LIXA DE ACO 6MM- CX C/ 12 UNID	CX	240	R\$ 13,85	R\$ 3.324,00
176	TIRA DE LIXA POLIESTER GRANO FINO E MEDIO 2,5MM-CX C/ 50 UNID	CX	240	R\$ 27,98	R\$ 6.715,20
177	TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE -CX C/ 50 UNID	CX	240	R\$ 6,14	R\$ 1.473,60
178	ANESTESICO, A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA COM HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA-CX C/ 50 TUBETES DE 1,8ML	CX	1000	R\$ 99,96	R\$ 99.960,00
179	ANESTESICO, A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAINA SEM VASOCONSTRUTOR COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-CX C/50 TUBETES DE 1,8ML	CX	100	R\$ 153,45	R\$ 15.345,00
184	CONDICIONADOR ACIDO GEL FOSFORICO-PACOTE C/ 3 BISNAGAS DE 2,5ML	FR	360	R\$ 18,28	R\$ 6.580,80
185	CREME DENTAL DE FLUOR - BISNAGA DE 90GG	UN	12000	R\$ 19,98	R\$ 239.760,00
190	FLUOR ACIDULADO-FRASCO DE 500ML	FR	300	R\$ 52,99	R\$ 15.897,00
192	HIDROXIDO DE CALCIO PA -FRASCO DE 10GR	FR	120	R\$ 11,98	R\$ 1.437,60
193	OXIDO DE ZINCO PO, PARA FORRACAO DE CAVIDADE, COM DE 10ML DE LÍQUIDO OU 28G DE PO.	KIT	120	R\$ 28,99	R\$ 3.478,80
194	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO-FRASCO DE 20ML	FR	60	R\$ 16,78	R\$ 1.006,80
195	PASTA PROFILATICA-BISNAGA DE 90GR	UN	600	R\$ 13,45	R\$ 8.070,00
197	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HIBRIDA À BASE DE MICROGLASS INDICADA PARA RESTAURACOES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES – A2, SERINGA COM 4G	UN	180	R\$ 41,48	R\$ 7.466,40
198	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HIBRIDA À BASE DE MICROGLASS INDICADA PARA RESTAURACOES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES – A3, SERINGA COM 4G	UN	240	R\$ 40,48	R\$ 9.715,20
199	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HIBRIDA À BASE DE MICROGLASS INDICADA PARA RESTAURACOES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES – A3,5; SERINGA COM 4G	UN	180	R\$ 40,48	R\$ 7.286,40
200	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HIBRIDA À BASE DE MICROGLASS INDICADA PARA RESTAURACOES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - COR A1;SERINGA COM 4G	UN	180	R\$ 41,45	R\$ 7.461,00
203	FIO DENTAL PARA PACIENTE 10 M	UN	12000	R\$ 10,00	R\$ 120.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.067.129,68



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-005/2020-SEMS - PROCESSO Nº 20200093

FORNECEDOR: GOIÁS COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 10.495.738/000 1-20, com sede na Rua: São Pedro nº 45 Bairro: São José. CEP: 68.456-080. Tucuruí-Pará. E-mail: dgoiasdistribuidora@yahoo.com.br, Fone: (94) 3787-1639, representada por seu ADRIANO DE AVILA ALVES, CPF Nº 741.981.732-49, classificada com o valor global da proposta de R\$ 763.685,10 (setecentos e sessenta e três mil e seiscentos e oitenta e cinco reais e dez centavos). Para os itens a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
2	AUTOCLAVE AUTOMÁTICO, 21 LTS INOX (COM CICLO DE SECAGEM PORTA FECHADA) CICLO DE ESTERILIZAÇÃO COSUMO DE AGUA DESTILADA:250ML, PESO:30KG E GARANTIA 1 ANO.	UN	10	R\$ 4.514,00	R\$ 45.140,00
3	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR	UN	10	R\$ 826,99	R\$ 8.269,90
5	CANETA CIRÚRGICA ANGULADA KONCEPT 1:2 OU SIMILAR. PARA USO COM BROCAS 2,33MM A 2,35MM (DIÂMETRO) X 65MM (COMPRIMENTO), BROCAS DE 45MM DE COMPRIMENTO	UN	5	R\$ 2.183,00	R\$ 10.915,00
6	CANETA CONTRA-ÂNGULO 500 OU SIMILAR. CONTRA ÂNGULO FABRICADO EM LATÃO COM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE INTERNO E EXTERNO RESISTENTE AS TEMPERATURAS DE AUTOCLAVE E MATERIAIS PARA DESINFECÇÃO. SUPERFÍCIE LISA FACILITANDO A ASSEPSIA DOS INSTRUMENTOS DESENVOLVIDA COM BASE EM SISTEMA DIGITAL QUE FACILITA OS MOVIMENTOS E GARANTE A SEGURANÇA NO USO SEM PROVOCAR CANSAÇO NAS MÃOS E PULSOS	UN	30	R\$ 660,00	R\$ 19.800,00
7	CANETA MICRO – MOTOR INTRA 500 OU SIMILAR. ACOPLAMENTO BORDEN INTRAMATIC. SPRAY INTERNO. MICRO MOTOR FABRICADO EM LATÃO, COM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE E RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS EM AUTOCLAVE E MATERIAIS PARA DESINFECÇÃO O QUE GARANTE PROLONGADA UTILIZAÇÃO COM MÁXIMO DESEMPENHO.	UN	30	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00
8	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM TURBINA EXTRA TORQUE 505 C COM PRESS BUTTON OU SIMILAR.TURBINA FABRICADA EM LATÃO NIQUELADO E CROMADO COM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE INTERNO E EXTERNO RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS EM AUTOCLAVE E PRODUTOS PARA DESINFECÇÃO O QUE GARANTE PROLONGADA UTILIZAÇÃO COM MÁXIMO DESEMPENHO	UN	30	R\$ 992,00	R\$ 29.760,00
11	CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS (CADEIRA, EQUIPO, UNIDADE AUXILIAR OU CUSPIDEIRA, REFLETOR E MOCHO).	UN	3	R\$ 18.170,00	R\$ 54.510,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PE-005/2020-SEMS - PROCESSO N° 20200093

15	SELADORA PAPEL GRAU CIRÚRGICO - ALIMENTAÇÃO: 127 OU 220 V TEMPO DE PRÉ-AQUECIMENTO: MÉDIA DE 7 MINUTOS. TEMPO DE SELAGEM DEPOIS DE AQUECIDA: 3 SEGUNDOSDIMENSÕES DO PRODUTO: 36 X 11 X 6,5 CM (C X A X L) DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 39 X 11,5 X 7 CM (C X A X L) POTÊNCIA: 50 WÁREA DE SELAGEM: 30 CM X 14 MM (C X L) ÁREA SELADA: 25 CM X 10 MM (C X L)	UN	10	R\$ 520,00	R\$ 5.200,00
18	ALAVANCA APICAL INFANTIL (JOGO)	UN	30	R\$ 142,00	R\$ 4.260,00
19	ALAVANCA SELDIN 2	UN	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
22	BROCA CIRÚRGICA TRONCO CÔNICA N° 701 P/ ALTA ROTAÇÃO - 25MM	UN	150	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
23	BROCA CIRÚRGICA TRONCO CÔNICA N° 702 P/ ALTA ROTAÇÃO - 25MM	UN	150	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
31	BROCA ENDO Z	UN	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
33	CABO DE BUSTURI	UN	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
34	CABO PARA ESPELHO N° 05 – INOX	UN	150	R\$ 8,80	R\$ 1.320,00
35	CALCADOR DE PAIVA	UN	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
36	CUBA REDONDA AÇO INOX.AUTOCLAVÁVEL 8CM. CAPACIDADE: 160ML.	UN	30	R\$ 20,90	R\$ 627,00
41	CURETA GRACEY UNIVERSAL	UN	150	R\$ 22,50	R\$ 3.375,00
42	ESPELHO CLÍNICO PLANO N° 5	UN	150	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
43	ESPELHO DE MÃO	UN	15	R\$ 31,50	R\$ 472,50
44	ESPATULA SIMPLES PARA CIMENTO	UN	30	R\$ 16,45	R\$ 493,50
45	FORCEPS ADULTO 01	UN	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
46	FORCEPS ADULTO 150	UN	30	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00
47	FORCEPS ADULTO 151	UN	30	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00
48	FORCEPS ADULTO 16	UN	30	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00
49	FORCEPS ADULTO 17	UN	30	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00
50	FORCEPS ADULTO 18L	UN	30	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00
51	FORCEPS ADULTO 18R	UN	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
52	FORCEPS ADULTO 65	UN	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
53	FORCEPS ADULTO 69	UN	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
60	LIMA PARA MOTOR ENDODONTICO SORTIDO 21MM	UN	30	R\$ 24,40	R\$ 732,00
61	LIMA PARA MOTOR ENDODONTICO SORTIDO 25MM	UN	30	R\$ 24,40	R\$ 732,00
62	LIMA PARA MOTOR ENDODONTICO SORTIDO 31MM	UN	30	R\$ 24,40	R\$ 732,00
82	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO	UN	150	R\$ 78,00	R\$ 11.700,00
92	BANDEJA INOX PEQUENA	UN	100	R\$ 48,50	R\$ 4.850,00
95	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 200	UN	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
96	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 201	UN	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
97	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 202	UN	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
98	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 203	UN	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
99	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 204	UN	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PE-005/2020-SEMS - PROCESSO N° 20200093

100	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 205	UN	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
101	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 206	UN	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
102	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 207	UN	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
103	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 208	UN	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
103	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 209	UN	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
105	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 210	UN	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
106	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 211	UN	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
107	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 212	UN	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
108	GRAMPO PARA ISOLAMENTO W8A	UN	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00
109	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 00	UN	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00
110	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO	UN	100	R\$ 99,20	R\$ 9.920,00
116	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL DENTAL - FRASCO DE 5ML	FR	150	R\$ 46,00	R\$ 6.900,00
117	AFASTADOR MINESSOTA MF 221	UN	50	R\$ 27,50	R\$ 1.375,00
122	APLICADOR MICRO BRUSH DESCARTAVEL DENTAL FINO-CX C/ 100 UNID.	CX	150	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
125	CABO DE BUSTURI	UN	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00
126	CABO PARA ESPELHO N° 05 – INOX	UN	100	R\$ 8,80	R\$ 880,00
127	CARTELA PARA RX 4 FURO - PCT C/ 100 UNID	PC	70	R\$ 27,50	R\$ 1.925,00
142	ESPELHO CLINICO PLANO N° 5	UN	300	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00
143	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROFILIZADO (GELATINA) LIOFILIZADA ESTERIL POR RAIOS GAMA - CX C/ 10 UNID	CX	150	R\$ 69,70	R\$ 10.455,00
146	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURACAO R – COR A3, COM DE 10G DE PO + 8G DE LÍQUIDO + 1 DOSADOR DE PO + 1 BLOCO DE ESPATULACÃO.	KIT	240	R\$ 63,80	R\$ 15.312,00
147	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURACAO R – COR A2, COM DE 10G DE PO + 8G DE LÍQUIDO + 1 DOSADOR DE PO + 1 BLOCO DE ESPATULACÃO.	KIT	240	R\$ 63,80	R\$ 15.312,00
148	LENCOL DE BORRACHA ODONTOLOGICO - CX C/ 26 UNID	CX	150	R\$ 32,50	R\$ 4.875,00
150	MASCARA DESCARTAVEL RETANGULAR C/ ELASTICO E PREGAS TRIPLAS C/FILTRO MELTBLOWN (EFB 95.8%) COM CLIP NASAL.- CX C/ 50 UNID	CX	104	R\$ 73,30	R\$ 7.623,20
152	OLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA E DE BAIXA ROTACAO - FRASCO DE 200ML	FR	150	R\$ 49,00	R\$ 7.350,00
168	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS COM 20 PONTAS APLICADORAS-CX C/ 01 SERINGA DE 2GR	CX	120	R\$ 516,00	R\$ 61.920,00
169	SOLUCAO HEMOSTATICA TOPICA À BASE DE CLORETO DE ALUMINIO-FR C/ 10 ML	FR	120	R\$ 37,00	R\$ 4.440,00
170	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL ESTÉRIL-PCT C/ 20 UNID	PC	120	R\$ 38,00	R\$ 4.560,00
171	SUGADOR DESCARTAVEL -PCT C/ 40 UNID	PC	100	R\$ 8,25	R\$ 825,00
172	TESTE DE VITALIDADE-FRASCO DE 200ML	FR	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-005/2020-SEMS - PROCESSO Nº 20200093

180	ANESTESICO, A BASE DE CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESSINA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE - CX C/ 50 TUBETES DE 1,8ML	CX	200	R\$ 153,80	R\$ 30.760,00
181	ANESTESICO, A BASE DE MEPIVACAINA AD COM EPINEFRINA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML- CX C/ 50 TUBETES DE 1,8ML	CX	400	R\$ 205,00	R\$ 82.000,00
182	CLORHEXIDINA DEGERMANTE -FRASCO DE 1 LITRO	FR	100	R\$ 39,50	R\$ 3.950,00
183	ENXUAGUANTE BUCAL GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 0,12% FRASCO DE 1 LITRO	FR	100	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
186	DESSENSIBILIZANTE- SERIGA DE 3GR	UN	60	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00
187	ESCOVA DE ROBSON	UN	600	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
188	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA-FRASCO DE 500ML	FR	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
189	FIXADOR ODONTOLOGICO-FRASCO DE 500ML	FR	120	R\$ 27,00	R\$ 3.240,00
191	FLUOR NEUTRO- GEL-FRASCO DE 500ML	FR	600	R\$ 17,50	R\$ 10.500,00
196	PO PARA LIMPEZA DE AUTOCLAVE, À BASE DE ACIDO ORGANICO SINTETICO - FRASCO DE 30GR	FR	120	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00
201	HASTES FLEXIVEIS COTONETE-CX C/ 100 UNID	UN	880	R\$ 8,30	R\$ 7.304,00
202	VERNIZ DE FLÚOR -ESTOJO CONTENDO: 1 FRASCO COM 10ML DE FLUORNIZ + 1 FRASCO COM 10 ML	UN	120	R\$ 50,50	R\$ 6.060,00
204	FIO DE SUTURA AGULHADO ABSORVIVEL VICRYL 3- 0 COM A CAIXA 24 UNID	CX	240	R\$ 360,00	R\$ 86.400,00
205	FIO DE SUTURA AGULHADO ABSORVIVEL VICRYL 4- 0 COM A CAIXA 24 UNIDADES	CX	240	R\$ 350,00	R\$ 84.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 763.685,10

10

3. ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

3.1. O órgão gerenciador do Registro de Preços: Prefeitura Municipal de Tucuruí.

3.2. O órgão participante do registro de preços: Secretaria Municipal de Saúde.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013 e suas alterações.

4.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços.



PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PE-005/2020-SEMS - PROCESSO N° 20200093

4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50 (cinquenta) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **12 meses**, a partir do (a) sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

6.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-005/2020-SEMS - PROCESSO Nº 20200093

- 6.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 6.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 6.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 6.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 6.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 6.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 6.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 6.9.2. A pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

- 7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- 7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PE-005/2020-SEMS - PROCESSO N° 20200093

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

8.3. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses.

8.3.1. Contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame;

8.4. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Tucuruí-PA, 31 de agosto de 2020.

ELIELSON SOBRINHO DE LUCENA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA N° 1111/2020-GP

AMB FARMACÊUTICA, COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP
CNPJ (MF) n.º 04.508.780/0001-36
LEANDRO OLIVEIRA BATISTA
CPF nº098.004.286-07

GOIÁS COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI
CNPJ (MF) n.º10.495.738/0001-20
ADRIANO DE AVILA ALVES
CPF nº 741.981.732-49